2) Diese Pluralform gebraucht Göthe in seiner Uebersetzung des zwölften Gedichtes der Hamasa (Westöstlicher Divan, S. 258 ff.) vs. 12.

ADNOTATIONES.

Vs. 1. Descripsit hunc versum et proxime sequentem Thabit. Vid. Exc. ex Hamasa ed. Schultens p. 394. — Quod poeta carmen suum cum sponsa comparat, videtur mihi eo significare voluisse, quam timide id viro laudato traderet. Ita in verbo مهـدـنـى non solum summa elegantia, sed etiam singularis quaedam modestia et verecundia cernitur; quam potestatem vocabuli Schultens silentio praeteriit. — [من] Saepius haec particula est nota Genitivi. Abulfedae Aegypt. ed. Michaelis p. 18: كورة من الصعيد regio Saidae. Vid. infra vs. 5, 1. 6, 2. 13, 1. Idem est usus particulae ئـنـى apud Hebraeos, cuius rei exempla dedit Gesenius in lex. Cf. Gesen. carmina Samaritana p. 86. not. 5. — [شـهـى] Perperam Schultens et post eum Michaelis et Bernstein ediderant قـتـائـى. Sed emendavit vitirosam lectionem Bernst. in: *Nachträge zu seiner Ausg. der Michael. arab. Chrestomathie* p. 29. — [بـ] Producitur suffixum h. I. Vid. *Michael. arab. Chrestomathie* ed. Bernstein p. IX. not. Causam affert de Sacy in gramm. I. §. 139. (p. 61.)¹⁾ — [الـكـيـمـ الـمـوـيـهـ] Constructionis asynd. apud Arabes frequentiorem esse usum quam in lingua graeca et latina, tironum causa moneo. Neque eius rei exempla in poesi solum reperiuntur, sed etiam in oratione pedestri. Locm. fab. 13 fin. ضـعـيفـ حـقـيرـ²⁾ —

Vs. 2. De sensu verborum افـزـ عـطـفـهـ vid. Schultens l. I. — [الـصـحـبـ] i. q. Sacy gramm. II. §. 482. — [كـماـ] Quid

1) [Conf. Cleric. de prosod. ar. p. 63. Ewald. de metr. carm. arab. p. 10. E. R.]

2) [Vocant grammatici id genus أـيـضـ، أـيـبـ حـبـ ut أـتـبـاعـ، حـسـنـ بـسـنـ عـرـيـضـ، حـسـنـ بـسـنـ عـرـيـضـ أـيـضـ، أـيـبـ حـبـ etc. E. R.]

de hac forma iudicent viri docti, vid. in Gesen. lex. s. v. טו Lehrgeb. §. 151. not. 2. Sacy gramm. I. pag. 357 infra et 403 infra. Sed fortasse haud absurdum est contraria sententia, formas **كما**, **بما** (hebr. במו, במא) cum ما interrogativo omnino non cohaerere; esse ea vocabula primitiva, quae ita quotidiano usu paullatim decreverint, ut una tantum littera restaret. ³⁾ — [بمدرار] Videtur mihi poeta alludere ad verbum **اقطار**, quod una littera detracta (قطار vs. 3, 2) *pluviam* significat. Eiusmodi verborum lusus amant prae ceteris poetae orientales. Vid. Iones comment. p. 18. Szafieddini carmen supra cit. vs. 7 et vs. 37. Schultens. exc. ex Hamasa p. 424 (حيث) — **أنهوى** (غيبت). Sic infra in hoc ipso carmine legitur vs. 7, 2: **أري وشرية**. — Eiusdem generis est Genes. 49, 8: **גד פריד ינידני**; vs. 16: **גד ידין**; vs. 19: **גד פריד ינידני אלהירקה**. Neque eiusmodi lusu omnino abstinuerunt veteres occidentales, quos vulgo scriptores classicos appellant; quin Ciceronem simile quiddam etiam amasse aiunt. Vid. Ochsnerum in: Ciceronis eclog. ab Oliveto collect. p. 83. Atque hinc, ni omnia me fallunt, efficitur, Thabitum hunc versum descriptsisse. Is enim, cum verborum lusum non conciperet, idem loquendi genus (اعز عطفة), quod h. l. propter sequentem versiculum summam habet elegantiam, ineptissime et fere ridicule mutatis verbis ad camelos accommodavit. Nec tamen diffiteor, exempla supra laudata paullulum ab h. l. differre, ac iure quodam aliquem posse mirari, quidni poeta scripserit:

كما هو اقطاري بقطر علومه

Quin etiam ego ipse vehementissime miror. Sed haec hactenus. — Pluvia et nubes apud Arabes, praesertim poetas, cu-

3) [Obstrepit huic opinioni Scholiasta Hellenis, atque eorum sententiam tuerit, qui ما Nomen esse contendunt. Argumentum eius rei petit ex ipsius Abu'l Charri verbis, quae vs. 5. leguntur: **كما أجدى**, ubi inter ما et أجدى communem nominum coniunctionem intercedere ait, quam **اصنافه** appellant. Evidem scholiastae sententia mea est. E. R.]

iusvis rei copiam significant. Exc. ex Hamasa ed. Schultens p. 424:

غیث مزن غامر حیث یجدى

Cf. Szafieddini carmen cett. vs. 20. Itaque verbis مدرار عقله adumbrari uberrimam scientiam et doctrinam, coniicio; quamquam non repugnaverim, si quis potius utilitatem atque oblationem, quam Abu 'l Melchi doctrina habuerit, intelligere velit; quae quidem sententia comprobari quodammodo possit Iobi verbis c. 29, 23:

יְהִי כָּפֵר לְיַד וּבִיהָם פְּעֻרָה לְמִלְקֹשׁ

cf. Deut. 32, 2. Viderint lectores ipsi. Ego saltem non pro certo affirmaverim, quid sibi voluerit poeta. —

Vs. 3. Verbum ﴿ non solum ardendi et flagrandi notio-
nem, sed etiam currendi, habet. Eandem in utraque versione
reddidisse mihi videor.⁴⁾ — تارة شوطا (quinquaginta cursus), contra metrum. Itaque شارة (quin-
quagies) recepi ex cod. Roed., quamvis haec lectio suspicio-
nem interpretamenti mihi quidem videatur habere. Viderint
viri docti, num scribendum sit hoc sensu: *quinquaginta*
de suis cursibus. Scio quidem أَتَتْ شَيْئَيْنِ بَشِّرْيَيْنِ Genes. 32, 23
non esse *duas de uxoribus*, sed *utramque uxorem*; neque eo-
dem loco أَخْرَى شَرْبَلْيَيْنِ يَرْدِيْنِ significare *undecim de filiis Iacobi*,
tamquam si plures numero fuissent, sed *filios eius undecim nu-
mero* (LXX: ἐλαβε τὰς δύο γυναικας, καὶ τὰς δύο παιδίσκας, καὶ
τὰ ἔνδεκα παιδία αὐτοῦ); — qui usus pronominalum suffix. non

أَجْتَ النَّارُ أَجْيَابًا تَلَهَّبَتْ وَالْأَجْةَ شَدَّةُ الْحَرْ وَالْأَجْاجُ الشَّمْسُ وَقِيلَ تَوْجٌ [4)

أَجْ الشَّمْسُ أَيْ تَنْتَورُ وَهَذَا بَعْيَدُ ضَعْيَفِ i. e. أَجْ de igne dicitur flagrante;
أَجْةَ est vehementia ardoris et أَجْاجَ sol vocatur. Quod autem dicunt
أَجْ de sole dictum eius circuitum significare, id longius petitum ac tenuer-
est. Sunt ista verba Elarabi el Halli. E. R.]

differt ab articuli usu in numeralibus, de quo vid. Gesen. Lehrg. §. 181, 7; — neque tamen omnino desunt exempla in lingua hebraica, quibus coniecturam meam quodammodo defendere posse mihi videor. Eius generis est Genes. 22, 3: **וַיֹּקֶח אֶת־שָׂנִי**, quem locum interpretor: *secum duxit duos ex servis suis* (LXX sine articulo: δύο παῖδας). Plures enim Abrahami servos fuisse numero, ex Genes. 14, 14 constat. Sed, quoniam eiusmodi exempla ex lingua arabica mihi non succurrunt, viris doctis res relinquatur dijudicanda.⁵⁾ — [تنبجم قطران] De syntaxi verborum videant tirones Sacy gramm. II. §. 319. —

Vs. 4. Ne quis putet, ad solam poesin spectare hanc verborum syntaxin, qua fem. عاشت coniungitur cum masc. (Sacy gramm. II. §. 683): afferre liceat Locm. fab. 4: **فَدَخَلَ الَّذِي**

بعض المغاير يتظليل بها; quo loco suff. fem. بها, quod ex grammaticae artis lege accommodari debebat ad masc. **بعض**, ad sensum referendum est ad plur. fract. **مغاير**. De quo genere dicendi vid. Sacy gramm. II. §. 353. — Alterum huius versus hemistichium integrum descriptsit Thabit. Vid. Schultens. exc. ex Hamasa p. 406. [Hamas. ed. Freytag. p. 245.] —

Vs. 5. Cohaeret vox صاحبة cum versiculo antecedente, de quo genere dicendi supra dixi in praefatione.⁶⁾ — Conii-

5) [Putem in huiusmodi causa sic scribi ab Arabibus: خمسين شوطا من شواطها، nec dictum illud biblicum ad hoc genus pertinere. E. R.]

6) [Attexam hic scholion, quod versui 4. apposuit Elarâbi: هذا البيت مضمونه والبيت المضمن الذي لا يتم معناه الا بالذى يليه قبل التضمين هو غلط في الشعر ومن اكثرة اكثرا الغالبيط ولكن الاولين والآخرين من الشعراء أكثروا التضمين في اشعارهم وأما الاخفش فرغم انه ليس فيه غلط versus de numero eorum est, qui manci ad sententiam dicuntur. Versus autem ita appellatus is est, quo sententia aliqua non absolvitur, ita ut cum eo, qui proxime eum excipit, arcta sit coniungendus. Vituperant hoc genus grammatici, eoque magis vituperant, quo est frequen-

cio autem, hac voce non eos significari, quos Abu 'l Melchus aliquando sapientiae imbre irrigaverit (ita intelligo صحب vs. 2, 1); sed eos potius, quos etiam tum irrigaret, cum poeta haec scribebat, i. e. *discipulos*. Defenditur haec sententia verbis sequentibus. — حام [Ham] Rad. حما. Subintell. و, quod interdum omittitur, ut Participium per se habeat vim verbi finiti. Exc. ex Hamasa ed. Schultens p. 424: هو شامس شامس i. e. *sive شمس*. Cf. Sacy gramm. II. §. 641. Ad eandem aut similem ellipsis referre velim exempla, quae Gesenius colligit in: Lehrgb. §. 190. Mihi saltem פחו כמים Genes. 49, 4 ortum videtur ex פחו כמים אפה (cf. Gesen. Lehrg. §. 163, 3.). Nec multum differre puto Iud. 5, 8: לוחם שערם (i. e. *oppugnatio portarum* sc. erat); sive Infin. Pi. est illud לוחם, sive nomen verbale (vid. Hollmann ad h. l.); cum quo loco conferri potest Soph. Trach. 1215. ed. Brunck. η και πυρας πληρωμα; (*Cetiamne rogi strues* sc. erit?) nec non Ai. 633: και πολιας δινυμωτα χαίτας (*et lacero canae comae* sc. erit.). — من [Min] Vid. vs. 1. — كما اجدل [Kama Ajdhal] Sacy gramm. II. §. 79. De aquilae amore erga pullos, et de caritate, qua eos amplecti putatur, non opus est multis. Imprimis hac imagine utuntur Hebraeorum poetae, ubi Dei nomen celebrant tamquam tutoris ac patroni Israelitarum. Deut. 32, 11. 12:

על-פְּלִיּוֹ יְרֵחֶה
וְשָׁאַהוּ עַל-אַבְרָהָם
וְאַיִן עַמּוֹ אֶל-בָּרָךְ
פְּנֵשֶׁר נְעִיר קְפֹה
וּפְרַשׁ בְּקָרְבָּיו וְקַחְתָּה
יְהֹוָה בָּרֶךְ יְבָנָה

[لم ينتهي] Subintell. relat. pron., quod cur omissum sit, vid. in Sacy gramm. II. §. 363. 486. Id admonendi erant tirones, ne in verborum structura haerentes parum recte verterent: sicuti aquila non recedit a pullis. Accuratio verborum interpretatio est: sicuti aquila, qui non recedit cett. —

tius in carmine quoque. Attamen usurparunt illud veteres aequa ac recentiores poetae. Immo Elakhfasch (grammaticus celeberrimus) ne vitiosum quidem esse censem. E. R.]

Vs. 6. Impudenter hunc et sequentem versum paene integratos exscripsit Thabit, mutatis tantum ultimis vocibus, ut pote quae ad suorum versuum exitus non quadrarent. Vid. exc. ex Ham. ed. Schultens p. 398. — [اذ] Ita edidi ex cod. Roed. In meo cod. legitur دا، quod sine dubio librariorum errori debetur. Gravissimo rei argumento est Thabitae locus citatus, ubi ذا legitur. Sensus esse videtur: quin etiam, sicuti ei obrepebat somnus, vix animum abducere poterat a doctrinae studiis discipulorumque curatione. Debebat igitur poeta scribere ذا. Vid. Sacy gramm. I. §. 857. Sed recte vidit de Sacy, haec verba a poetis interdum sine ullo discrimine et promiscue usurpari.⁷⁾. — [کری] Doctissime hoc vocabulum interpretatus est Schultens l. l. Cf. Tograi vs. 12, 1:

طردت سرح الکری عن ورد مقلتهه

[بزد] Rad. زل med. Vau, fut. A., quod ne confundas cum زل fut. O. Hoc posterius transitivam vim habet, illud intransiti-

فم حدداد كان له كلب وكان لا ينزل ناما: 29 Cf. Abulfedae Aegypt. ed. Mich. pag. 33. — Alterum huius versus hemistichium vitoise scriperunt Schultens, et qui eum secuti sunt. Vid. Bernstein: *Nachträge* cett. p. 29. — [شیخان] Parum accurate Schultens vertit: *custos cordis cautus*; cum rectius esset *custos cordis cauti*. Sed sensum dedit. Etenim custos cordis est cor custodiens. Cf. Deut. 32, 10: يل وشم. Gesen. Lehrg. §. 163, 2. De forma genitivi vide Sacy gramm. I. §. 728, 6.

Vs. 7. Exc. ex Ham. ed. Schultens. p. 394. — [قایل] Sacy gramm. II. §. 641. De sequente genitivo ib. §. 70. — [یصیبه] Anceps huius vocis interpretandae est ratio. Una est, ut relativum pronom., quod subintelligendum est, pro nomina-

7) [Ut hac in causa, quid plerumque differant inter sese istae particulae, facilius intelligatur, exempla pono haecce: اذ نام cum dormiret, اذ نام cum dormit. E. R.]

Bibliothek der
Deutschen
Morgenländischen
Gesellschaft

tivo accipiatur, referendo ad **مه**, suffixum autem referatur ad **قليل**; quam interpretationem praetuli in versione latina, Schultensium secutus. Sed **هاب** sequente Accusativo non so-

كلاب مرة *accidit*, sed etiam *invenit*. Locm. fab. 30: *اصابوا جلد سبع* Cf. fab. 28. Itaque altera ratio est, ut relativum pron. pro Accusativo accipiatur hoc sensu: si quam (rem molestam) *invenit*. Ceterum de omissio pron. relativo consulendus est de Sacy, in gramm. II. §. 365. Cf. Gesen. Lehrg. §. 199. — [النحو المتراجعة] *Difficillimum propositum.* —

Vs. 8. Mutatis verbis hunc versum recepit Szafieddin.
*vs. 3. — Sententiarum nexus: aliorum salutem suis commo-
dis praefert neque aspernatur labores, quoniam sine labore
nemo umquam aut aliis consuluit, aut ipse fructus percepit.*

Rad. بَدَ *separavit*. Hinc subst. بَدْ *fuga* (separatio). Exc. ex Ham. ed. Schultens p. 332: ثنتان لا بد منها *duae res, a quibus non est fuga*, i. e. inevitables. Ita factum est ut من sequeente nomine cum verbo acciperet notionem *necessitatis*. — يجتنى النفع [ياجتنى] Plenius Szaf. l. c. Vid. epist. nostr. ad lectorem pag. IX. — يحتمل Vid. Sacy gramm. II. §. 77. Cor. Sur. VI, 28: ما تحنى بمعبوتيين: Szafieddinus, hoc idiomate ab-oleto scripsit — من لم يحتمل

Vs. 9. Alioquin & est particula adhortantis; ut vs. 19.
22; h. l. usurpatur aliquantum diverso sensu: *cedo quis nanciscitur?* — [يَنَّا] Subintell. ex versiculo seq. **لُولُوا**. Amat poeta
hanc breviloquentiam. *Vid.* **سَوَاحِل** — **يَجْتَنِي** *vs. 8.* **Sing.**
سَاحِل. Usurpatur haec vox in primis de litore *maris*. *Vid.*

Abulfedae Aegypt. ed. Mich. p. 2. 21. — سَقْنَ Sacy gramm. I. §. 855, 2. 3. Gesen. Lehrg. §. 231, 3, 3. Cf. Terent. Andr. IV. 5, 51: Si pol Glycerio non omnia haec (sc. dixerim); i. e. omnia haec Glyc. dicam. —

Vs. 10. Imitatur hunc versum Szafieddin. vs. 1. — De syntaxi verborum يمتطي اعمال vid. Sacy gramm. II. §. 318. —

[مَجْدًا] Illustravit hoc vocabulum Schultens in exc. ex Hamasa p. 478. — [فَلَا] Non opus est ex antecedentibus subaudire يَمْتَنِطُ مَجْدًا, cum haec particula etiam nomen cum nomine copulet, ut lat. *neque*. Cf. Cor. Sur. VI, 92: لَمْ تَعْلَمُوا أَنْتُمْ وَلَا *أَبَاوكُمْ* *quod non sciebatis vos neque patres vestri*, ubi si recte locum haberet ellipsis, non لَوْلَا sed لَمْ fuisse dicendum. — [لَاعِبٌ] Sensus: qui ludendo agit, neque eo, quo opus est, ardore studioque. Cf. Cor. Sur. VI, 69.

Vs. 11. Quamvis generatim superiori versu poeta tractaverit sententiam: nullum fructum percipi sine labore et studio; tamen ex hoc versu satis apparet, certum quemdam populum ab eo tangi. Quem intelligat, id vero pro certo affirmare non ausim. Historiam enim non diffiteor me parum callere. Viderint viri me doctiores. ^{٨)} — [كانت] Sacy gramm. II. §. 320. — [مِيغْصَنْ] Sacy gramm. II. §. 491. Cor. Sur. VI, 91: ^{الذين}

أما القوم الذي هو مبغض فقال بعض العلماء أنه قوم من قبيلة غير قبيلته وحدثوا أن أبو الملح لما وقع حرب بين أهل بلده وبين قبيلة أخرى اسمها أقريج غصب عليهم غصبا شديدا حتى ابغضهمغاية بغضنة وقيل انه لم يزل يبغضهم طول عمره فهذا بعيد وقالوا ايضا القوم الذي ابغضهم ابو الملح هوقم الناجر اي الذي كل لون من الاخلاق ولا يثبت على راي ووهم من قال ليس هذا البيت والذي يليه من ابيات ابي الامر 8) [Mirabilis hac de re annotatio Scholiastae Hellensis: قوم الناجر i. e. quod attinet ad gentem quam ille odit, nonnulli cogitant de gente peregrina, narrantque Abu 'l Melchum, quum aliquando bellum ortum esset inter incolas patriae sua et aliam gentem Akrabedsch (sic!) nominatam, vehementi contra hanc gentem ira esse commotum, maximumque in eam concepisse odium. Ac ferunt, per totam vitam eum odium illud non deposuisse. Sed hoc a veritate alienum videtur. Porro alii in universum eiusmodi homines significari putant, quos poeta vs. 12 vocat id est versipelles et infirmi consilii. Denique qui et hunc et proximum versum Abu 'l Charri non esse opinantur, ducuntur errore. Ex hoc igitur scholio non multum proficiimus. Nam gentem Akrabedsch vocare perinde est atque omnino non nominare. Quid enim illud monstrum vocabuli? E. R.]

الذين هدى الله [لكتئه] — Plene hoc vocabulum saepe scriptum est ex origine. Vid. Sacy gramm. I. p. 400. Not. a. Ea ipsa causa est, cur prima syllaba producatur. —

Vs. 12. Descripsit et hunc versum Thabit. Vid. Exc. ex Ham. ed. Schultens p. 428. — [وشي] Copula redundare videtur, nisi forte vertenda est *et quidem*. Hoc sensu hebr. hic illic reperiri, satis notum est. Exempla dederunt Gese-nius in lex. et Michaelis in adnotatt. in lib. Hagiogr. V. T. tom. III. p. 86. (Cf. Virg. Aen. III, 329: *Me famulo famulamque Heleno transmisit habendam.*) Quod enim Ven. de Sacy huic copulae interdum apud poetas usu venire ait, nimirum ut ordine verborum inverso ipsa praeceat sententias aut voces copulandas (vid. gramm. II. §. 700.): in ea re tantum abest ut assentiam viro illustrissimo, ut nihil umquam veri dissimilius me audisse dixerim. Exemplum, quod attulit, levi commutatione

sic fortasse scribere licet: *عليك ورحمة الله السلام* i. e. tibi *cum misericordia Dei salus* (contingat)! Sacy gramm. I. §. 885. Hoc loco igitur, ne multus sim, copulat cum superiori versiculo, *أَرِيَّ* autem *اَسْوَدَةَوْ* annectitur. — *Ceteroquin قوم*, *النَّاجِمُ*, ad verbum *populus varietatis*, sive *inconstantiae*, i. e.

sibi non constans, satis illustratur vs. 10 verbis *لاعب بغير تنهل* et *فعاله في*. Intelligit poeta populum, qui parum vires intendat, neque in eodem studii tenore possit permanere.

Vs. 13. Redit poeta hoc versu ad propositum, eandemque, quam antea tractavit, sententiam retractat. Etenim vs. 11 et 12 iniecta populi cuiusdam Abu'l Melcho invisi mentione parumper a proposito declinaverat. — Priorem versiculum imitatus est Thabit. Vid. Exc. ex Hamasa ed. Schultens p. 396. Alterum versiculum integrum, ne verbo quidem mutato, idem compilator descripsit. Vid. ibid. p. 400. — [يعزوري] Solemne apud Arabes dicendi genus est, ut, qui audacter rem aliquam adgrediatur, ea re, tanquam equo, vehi dicitur. Vid. Exc. ex Hamasa ed. Schultens p. 428: *يركب الهول*;

p. 456: نركب الكرة; Sent. arab. (in Erpenii gramm. ed. Schultens p. 280.) من مارس الامور ركب البحور: Szafieddin l. c. vs. 1: ارتkick القبيح، ركب هوا Sic et similia plurima. Paullo audacior figura inest verbo *nudo dorso* vehitur. Eadem fere translatione (quamquam alio quodam sensu) nos et ipsos quotidie uti inscientes, certe non indignum videtur memoratu. Etenim verbi *bereiten* primaria vis est *vehi in aliquam rem*. Id quod innumeris exemplis eiusdem compositionis (e. g. *bereisen*, *begehen*) comprobari potest. Sed haec obiter et velut in transitu dicta velim. — [عمل] Vid. de hac forma antiqua Schultens in Exc. ex Ham. p. 434; Freytag in Caabi ben Soheir carm. cett. p. VII; [Bohlen. comm. de Momenabbio. p. 110.] Sacy gramm. I. §. 838. — [مشقة] i. q. مهـر vs. 7. De itinere diffcili et impedito utitur hac voce Abulfeda Aegypt. ed. Mich. p. 15. — [ربـة] Contra metrum Schultens edidit رـبة. Emendavit vitiosam lectionem Bernstein in: *Nachträge* cett. p. 29. — Ceterum verbis عـبـنـيـهـ رـبـةـ قـلـبـهـ illustrari potest illud كالـىـ منـ قـلـبـ شـبـحـانـ وـأـبـهـ vs. 6. —

Vs. 14. Verbum explicuit Schultens in Exc. ex Ham. p. 422; quem vide. — [الأمور] Sing. *verbum*, h. l. *res*, *negotium*, ut in Sent. arab., quam supra ad vs. 13 citavimus. Notissimum hoc quidem. Nec tamen ingratum erit tironibus, conferre Hebraeorum **כְּבָר**, Chald. **כְּבָרָה**, Syr. **كَبَرْ**, Pers. *روایت*, Graec. *φῆμα*. [Aethiop. **፳፻፭**: Samar. **፳፻፭**] Quin etiam nostrum *Sache* procul dubio cohaeret cum verbo *sagen*. — Hoc loco, si quid video, أمر cum emphasi dictum, rem *gravem* et *molestam* significat. Szafieddin. carm. cett. vs. 6:

واغزـرـ النـاسـ عـقـلـاـ مـنـ إـذـ نـظـرـتـ
عـيـنـاهـ أـمـرـاـ غـدـاـ بـالـغـيـرـ مـعـتـبـراـ

[مويّد] Rad. دا med. Je. II. *adiuvit*. Sensus: molestissima negotia subit, ut aliorum saluti prospiciat. — [دان] Exc. ex

Ham. ed. Schultens p. 412. 456. — [كراءه] i. q. Exc. ex Ham. p. 456. Cf. كريمة p. 390. et Schultens ad h. l. —